
Uchwała Nr 85/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 20 czerwca 2011 roku

w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminom  
z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  jednostek  Ochotniczych  Straży
Pożarnych

Na podstawie  art.  8a  i  art.  18  pkt  20  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1),  
oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.2) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Przyznaje się pomoc finansową w formie dotacji  celowej  Gminom, wymienionym  
w  załączniku  do  uchwały  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  jednostek
Ochotniczych Straży Pożarnych, w wysokości określonej w tym załączniku.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

               

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218  
oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r.
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz  z 2011 r. Nr 21, poz. 113.
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319,
Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, 
Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, 
poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504, Nr 72, poz. 619, Nr 79, poz. 666, Nr
157, poz. 1241 i Nr 161, poz. 1277.



Uzasadnienie

„Samorządowy  Program  Wsparcia  Ochotniczych  Straży  Pożarnych

w  Województwie  Mazowieckim  OSP-2011”  został  przyjęty  przez  Zarząd

Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu w dniu 15 marca 2011 r. 

Zgodnie  z  zasadami  wyżej  wymienionego  Programu,  Komisja  ds.

rekomendowania  Zarządowi  Województwa  Mazowieckiego  jednostek  OSP

wskazanych  do  wsparcia  finansowego,  dokonała  wyboru  i  rekomendowała

Zarządowi  Województwa  Mazowieckiego  jednostki  OSP.  Zarząd  Województwa

Mazowieckiego przedstawił Sejmikowi Województwa Mazowieckiego, listę gmin wraz

z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych, którym zostanie przyznana pomoc

finansowa  w  formie  dotacji  celowej  na  doposażenie  w  samochody  i  sprzęt

pożarniczy.

Jako  podstawę  przydzielenia  dofinansowania  Komisja  przyjęła  niżej

wymienione zasady. Wysokość kwoty przydzielonej na zakup samochodów zależna

była  od  faktu  czy  gmina  występująca  o dofinansowanie  jest  gminą  powodziową

wynikającą  z  załącznika  nr  1  Wykaz  gmin  poszkodowanych  w wyniku  działania

powodzi,  wiatru,  intensywnych opadów atmosferycznych lub pożarów,  które miały

miejsce  w  2008r.,  2009  r.  i  w  miesiącach  od  stycznia  do  listopada  2010  r.   do

Rozporządzenia  Prezesa  Rady  Ministrów w sprawie  gmin,  w  których  stosuje  się

szczególne  zasady  odbudowy,  remontów  i rozbiórek  obiektów  budowlanych

zniszczonych  lub  uszkodzonych  w  wyniku  działania  żywiołu,  a  także  szczególne

zasady zagospodarowania terenów oraz zasady i  tryb nabywania nieruchomości,  

w  związku  z  osunięciem  ziemi  lub  czy  gmina  poza  środkami  Samorządu

Województwa  Mazowieckiego  uzyskała  środki  na  zakup  samochodu  również  

z Zarządu Oddziału  Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP

Województwa Mazowieckiego zgodnie z uchwałami Nr 11/2011 i Nr 12/2011. Mając

powyższe na uwadze kwoty dofinansowania samochodów kształtują się następująco:

Gminy  powodziowe  oraz  dofinansowane  przez  Zarządu  Oddziału

Wojewódzkiego  Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  RP  Województwa

Mazowieckiego:

- samochody pożarnicze średnie i ciężkie - 80 000 zł,

- samochody pożarnicze lekkie - 50 000 zł.



Pozostałe gminy:

- samochody pożarnicze średnie i ciężkie - 50 000 zł,

- samochody pożarnicze lekkie - 25 000 zł.

Podczas  podziału  środków  finansowych  na  zakup  pozostałego  sprzętu

pożarniczego  Komisja  uwzględniła  do  dofinansowania  gminy  wynikające  

z:  załącznika  nr  1  wyżej  cytowanego  Rozporządzenia  oraz  Wykazu  gmin  wraz  

z jednostkami OSP z ich terenu, które uczestniczyły w usuwaniu skutków powodzi  

w 2010 r.,  nie  będących jednocześnie gminami  poszkodowanymi  w w/w powodzi

przygotowanego  przez  Komendę  Wojewódzką  Państwowej  Straży  Pożarnej  

w Warszawie.   

Na realizację zadania zakupu samochodów i sprzętu specjalistycznego przez

gminy dla Ochotniczych Straży Pożarnych wymienionych w załączniku do projektu

uchwały  Sejmiku  Województwa Mazowieckiego należy  przeznaczyć kwotę  ogólną

5 000 000 zł.

Procedura  przetargowa/zakupu  prowadzona  będzie  przez  gminy  lub

Ochotnicze Straże Pożarne zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. –

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.). 


